[image: image1.jpg]

Совет депутатов сельского поселения

Сошкинский сельсовет

Грязинского муниципального района

Липецкой области   Российской Федерации
Р Е Ш Е Н И Е

	27 марта 2012 г.
	с. Сошки
	№ 58

О внесении изменений в Положение
«О муниципальных правовых актах
сельского поселения Сошкинский сельсовет»

Рассмотрев протест Грязинской межрайонной прокуратуры № Д-77-2012 от 11.03.20212 г. на Положение о муниципальных правовых актах сельского поселения Сошкинский сельсовет,  Совет депутатов Сошкинского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Принять изменения в Положение «О муниципальных правовых актах сельского поселения Сошкинский сельсовет» (прилагаются).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения

          В.В.Шабунина

Принят Советом депутатов сельского

поселения Сошкинский сельсовет

Грязинского муниципального района

Липецкой области

№ 58 от 27.03.2012 года

Изменения

в Положение о муниципальных правовых актах

сельского поселения Сошкинский сельсовет

Статья 1.
Внести в Положение о муниципальных правовых актах сельского поселения Сошкинский сельсовет, принятое решением Совета депутатов сельского поселения Сошкинский сельсовет № 94 от 23 сентября 2008 г. следующие изменения:

1) Абзац второй пункта 3 статьи 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Нормативные правовые акты сельского поселения (далее – нормативные правовые акты) принимаются Советом депутатов сельского поселения Сошкинский сельсовет (далее – Совет депутатов), главой сельского поселения Сошкинский сельсовет (далее – глава сельского поселения) по предметам их ведения либо местным референдумом».

2) Абзац второй пункта 3 статьи 2. «Виды муниципальных правовых актов и иных правовых актов, их структура и содержание» изложить в следующей редакции:

«Нормативные правовые акты и правовые акты не должны противоречит Уставу сельского поселения и нормативным правовым актам, принятым на местном референдуме».
3) Пункт 4 статьи 2. Виды муниципальных правовых актов и иных правовых актов, их структура и содержание»

«Правовыми актами являются распоряжения главы сельского поселения, распоряжения администрации сельского поселения, распоряжения председателя Совета депутатов сельского поселения, регламент Совета депутатов сельского поселения.

Распоряжение – правовой акт исполнительно-распорядительного характера.

Регламент – правовой акт, определяющий порядок организации и деятельности органа местного самоуправления.»

4) В пункте 2 статьи 4. Подготовка нормативных правовых актов и правовых актов слова « герб Липецкой области и(или)» исключить.

Статья 2.

1. Настоящие изменения вступают в силу после их официального обнародования.

Глава администрации сельского

поселения Сошкинский  сельсовет                                             В.В. Шабунина